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Święta Bożego Narodzenia to czas głębokich i radosnych przeżyć w gronie rodziny i przyjaciół.
Niech ta niepowtarzalna atmosfera wigilijnego wieczoru, przyniesie spokój i radość, 

a każdy dzień nadchodzącego roku spełni wszystkie plany, marzenia i nadzieje. 
Z podziękowaniami za obdarzenie nas zaufaniem w wyborach samorządowych 2010  

oraz życzeniami wszelkiej pomyślności

Burmistrzowie
Michał Podsada i Ireneusz Antkowiak 

oraz
Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

Dorota Nowacka
z Radnumi:

Jarosławem Balcerkiem, Józefem Czerniawskim, Renatą Jończyk, Bernadetą Koszutą, Krzysztofem Krygierem, 
Agnieszką Małyszką, Mirosławą Marciniak, Markiem Matuszakiem, Kazimierzem Michalakiem, 

Januszem Mikołajczakiem, Andrzejem Nowaczykiem, Dariuszem Pauterem, Danutą Sobką, Adamem Szczygielskim.
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W tym roku Święto Niepodległości zbiegło się z wyjąt-
kowym wydarzeniem. Po uroczystej Mszy Świętej i złoże-
niu kwiatów na Rynku mieszkańcy oraz goście udali się do 
Zespołu Szkół w Pobiedziskach. 

Od przeszło roku w  placówce oświatowej w  Pobie-
dziskach życie toczyło się wokół budowanej hali. Wszyscy 
z niecierpliwością czekali na dzień, kiedy będą mogli wejść 
i zobaczyć rezultat. Właśnie 11 listopada burmistrz Michał 
Podsada, radni i przybyli goście dokonali uroczystego prze-
cięcia wstęgi. Liczni mieszkańcy, w tym młodzież i dzieci 

mogli podziwiać halę wraz z pomieszczeniami znajdujący-
mi się w kompleksie sportowo-edukacyjnym. Oprawę ar-
tystyczną zapewniła  orkiestra Vivat z Sierakowa, Zespół 
Pieśni i Tańca Wiwaty, recytatorka Antonina Maniszew-

ska i   wokalistka Maja Kocowska. Po oficjalnych uroczy-
stościach we wspaniałym pokazie wystąpił zespół aerobiku 
grupowego, a zawodnicy z sekcji UKS Judo zaprezentowali 
sztuki walki. Całość uroczystości dopełniły rozgrywki piłki 
nożnej i siatkowej oraz pokazy kick-boxerów.

INFORMACJE UMiG

Sylwester 2010
W tegoroczną sylwestrową noc na pobiedziskim 

Rynku wraz z mieszkańcami naszej gminy i wszystkimi 
gośćmi świętować będziemy koniec 2010 roku. Nowy 
rok przywitamy podniebnym widowiskiem. Efekty 
błyskowe, fontanny iskier i wyrzucane ponad miasto 
kolorowe bomby fajerwerków, złożą się na niezwykły 
pokaz pirotechniczny zsynchronizowany z  muzyką 
emitowaną przy nagłośnieniu o mocy 10 000 Wattów. 
Zapraszamy wszystkich w tą niezwykłą noc do wspól-
nego świętowania w centrum Pobiedzisk.

Informujemy, że zgodnie z Zarządzeniem nr  V/1054/2010 
Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska z dnia 23 listopa-
da 2010 roku Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska w dniu 
24 grudnia 2009r. będzie nieczynny.
Natomiast 31 grudnia urząd będzie czynny do godziny 
13.00, a kasa do godz. 10.00

Hala otwarta
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Sprawozdanie Burmistrza
z pracy Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach
w okresie  od  27.10.2010 r. do 21.12.2010 r.

Trwają prace budowlane przy:
remoncie szkoły w Węglewie i Pobiedziskach ul. Jagiełły,•	
wykonaniu nowej toalety przy Skansenie Miniatur,•	
budowie i  wyposażeniu świetlicy wiejskiej w  Wagowie. •	
Etap I fundament, izolacje oraz roboty w zakresie przy-
gotowania terenu pod budowę,
termomodernizacji budynku świetlicy wiejskiej z garażem •	
dla straży pożarnej w miejscowości Węglewo, gmina Po-
biedziska, etap II (rozbudowa o garaż dla straży pożarnej 
– wykonanie fundamentów),
kanalizacji sanitarnej i  deszczowej oraz budowie drogi •	
w ul. Pogodnej, Poznańskiej i Miłej w Pobiedziskach.

Zakończono prace budowlane związane z: 
budową kompleksu sportowo-edukacyjnego przy Zespole •	
Szkół w Pobiedziskach, 
remontem istniejącej kotłowni wraz z instalacjami i źró-•	
dłami ciepła dla kompleksu sportowo-edukacyjnego oraz 
Zespołu Szkół w Pobiedziskach, 
przebudową ulicy na Osiedlu Tysiąclecia, •	
wyposażeniem hali sportowo-edukacyjnej przy Zespole •	
Szkół w Pobiedziskach, 
budową Szlaku Kajakowego Puszcza Zielonka” – I Etap – •	
w ramach wniosku do WRPO.

Przygotowywane są przetargi na:
budowę i  wyposażenie świetlicy wiejskiej w  Wagowie. •	
Etap II, 
budowę ul. Rzecznej w Pobiedziskach,•	
budowę oświetlenia zabytkowego dworca PKP w Pobie-•	
dziskach,
dostarczanie i  ustawianie znaków drogowych w  2011 •	
roku,
sporządzanie operatów szacunkowych, •	
roboty geodezyjne, •	
termomodernizację Ośrodka Zdrowia w Biskupicach.•	

Ogłoszono postępowania przetargowe na:
budowę kanalizacji sanitarnej, deszczowej, nawierzch-•	
nie drogowe, wodociąg ul. Kanałowa, w ramach wniosku 
WRPO „Uzbrojenie Terenów Aktywizacji Gospodarczej 
na wschód od Pobiedziska”.

Trwają prace komisji przetargowej związane z wyborem 
wykonawcy dla zadań:.

dostawy oleju napędowego i etyliny dla autobusów i sa-•	
mochodów Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach na 
rok 2011,
sporządzanie projektów decyzji o  warunkach zabudowy •	
i zagospodarowania terenu oraz projektów decyzji o loka-
lizacji inwestycji celu publicznego w roku 2011.

Rozstrzygnięto przetargi na:
zimowe utrzymanie dróg gminnych pozamiejskich w re-•	
jonie I i II w sezonie 2010/2011.

Ponadto
Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdził wnio-•	
sek o  dofinansowanie projektu Gminy Pobiedziska pod 
nazwą „Redukcja zużycia energii i  emisji zanieczyszczeń 
budynków użyteczności publicznej w Gminie Pobiedziska”. 
Łączna wartość przedstawionego przez gminę projektu wy-
nosi 2 816 898,84 złote. Projekt uzyskał przeszło 90% moż-
liwych do otrzymania punktów i dofinansowanie w wysoko-
ści 85% wartości projektu to kwota 2 394 364,01 złotych,
uczestniczono w uroczystościach zorganizowanych z oka-•	
zji Święta Niepodległości, 
przy Zespole Szkół w  Pobiedziskach dokonano otwarcia •	
kompleksu edukacyjno-sportowego,

na spotkaniu Aglomeracji Poznańskiej dyskutowano na •	
temat segregacji odpadów, 
w Łubowie uczestniczono w kolejnym spotkaniu Grupy •	
Rybackiej Światowid, 
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współorganizowano Pierwszy Pobiedziski Maraton Fit-•	
ness, którego celem jest propagowanie wśród mieszkań-
ców aktywności ruchowej, 

zamówiono iluminację świąteczną, która została rozwie-•	
szona na terenie miasta, 

przygotowano projekt współpracy z organizacjami poza-•	
rządowymi na 2011 rok, który poddano konsultacji spo-
łecznej, 
wszystkim dzieciom z terenu gminy Pobiedziska uczą-•	
cym się w  publicznych i  niepublicznych placówkach 
oświatowych ufundowano słodkie, mikołajkowe upo-
minki, 

uczestniczono w pierwszym spotkaniu zorganizowanym •	
w ramach projektu „Laboratorium karier” z udziałem pre-
zentera pogody TVN Meteo Tomasza Zubilewicza.

Burmistrz
Michał Podsada

Kolejny projekt uzyskał dofinansowanie z  Unii Euro-
pejskiej. 25 listopada 2010 roku Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego zatwierdził wniosek o dofinansowanie projektu 
Gminy Pobiedziska pod nazwą „Redukcja zużycia energii 
i  emisji zanieczyszczeń budynków użyteczności publicznej 
w Gminie Pobiedziska” o łącznej wartości 2 816 898,84 zł.

Projekt uzyskał przeszło 90% możliwych do otrzyma-
nia punktów i dofinansowanie w wysokości 85%.

Większość prac objętych projektem została już wyko-
nana. Polegały one na ociepleniu ścian i dachów, wymianie 
drzwi i okien, modernizacji instalacji centralnego ogrzewa-
nia w gminnych placówkach: Zespół Szkół – Szkoła Podsta-
wowa i Gimnazjum w Pobiedziskach, Przedszkole w Pobie-
dziskach, Ośrodek Kultury w Pobiedziskach, Zespół Szkół 
im. Konstytucji 3 Maja w Pobiedziskach Letnisku, Zespół 
Szkół – Szkoła Podstawowa i Gimnazjum we Wronczynie 
oraz Szkoła Podstawowa w Węglewie.

Aktualnie toczą się prace przy termomodernizacji 
Szkoły Podstawowej w Węglewie, a po zakończeniu sezonu 
grzewczego zostanie zmodernizowana kotłownia w szkole 

we Wronczynie, gdzie zostaną zainstalowane nowoczesne 
kotły na odnawialne źródła energii. 

Dzięki realizacji tych projektów obiekty nimi objęte 
oszczędzają energię potrzebną do ich ogrzania. Uzyskały 
także nowe elewacje, a do środowiska dostanie się o przeszło 
1,6 tony mniej zanieczyszczeń.

KOLEJNE MILIONY

Kolejny  projekt  uzyskał  dofinansowanie  z  Unii  Europejskiej.  25  listopada  2010  roku  Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego zatwierdził  wniosek o dofinansowanie projektu Gminy Pobiedziska 

pod nazwą „Redukcja zużycia energii  i  emisji  zanieczyszczeń budynków użyteczności  publicznej w  

Gminie Pobiedziska” o łącznej wartości 2.816.898,84 zł.

Projekt uzyskał przeszło 90% możliwych do otrzymania punktów i dofinansowanie w wysokości 85%.

Większość prac objętych projektem została już wykonana. Polegały one na ociepleniu ścian i dachów, 

wymianie  drzwi  i  okien,  modernizacji  instalacji  centralnego ogrzewania  w gminnych placówkach:  

Zespół Szkół – Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Pobiedziskach przy ul. Kostrzyńskiej, Przedszkole w  

Pobiedziskach przy ul. Różanej, Dom Kultury w Pobiedziskach, Zespół Szkół im. Konstytucji 3 Maja w 

Pobiedziskach  Letnisku,  Zespół  Szkół  –  Szkoła  Podstawowa  i  Gimnazjum  we  Wronczynie,  Szkoła 

Podstawowa w Węglewie.

Aktualnie toczą się prace przy termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Węglewie, a po zakończeniu 

sezonu grzewczego zostanie  zmodernizowana  kotłownia  w szkole  we Wronczynie,  gdzie  zostaną 

zainstalowane nowoczesne kotły na odnawialne źródła energii. 

Dzięki realizacji tych projektów obiekty nimi objęte nie tylko oszczędzają energię potrzebną do ich 

ogrzania.  Uzyskały także nowe elewacje,  a do środowiska dostanie się o przeszło  1,6 tony mniej 

zanieczyszczeń.
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WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH 
W 2010 R. W GMINIE POBIEDZISKA

Wyniki głosowania i wyborów 
na Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska

Wybrany Nazwisko i imiona Wiek

Liczba głosów  
ważnych 

oddanych 
na kandydata

% głosów

TAK Podsada Michał Julian 57 3623 50,26%

NIE Wojdanowicz Krzysztof Marian 59 1955 27,12%

NIE Sytek Maciej Dariusz 45 1631 22,62%

Wyniki głosowania i wyborów 
do Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

Okręg 
wyborczy 

nr

Dane kandydata Głosów ważnych 
oddanych na kandydata

Nazwisko i imiona Wiek Liczba % (w skali 
okręgu wyborczego)

1 Matuszak Marek Tadeusz 29 359 57,81%

2

Krygier Krzysztof Heliodor 58 409 26,66%

Nowacka Dorota Małgorzata 54 749 48,83%

Sobka Danuta Maria 50 349 22,75%

3

Michalak Kazimierz 63 435 26,75%

Mikołajczak Janusz Michał 55 470 28,91%

Szczygielski Adam 57 588 36,16%

4 Jończyk Renata Maria 47 189 55,75%

5 Marciniak Mirosława Helena 58 157 43,37%

6
Czerniawski Józef Hilary 54 364 44,88%

Pauter Dariusz 48 304 37,48%

7

Koszuta Bernadeta Anna 58 489 27,20%

Małyszka Agnieszka Elżbieta 46 541 30,09%

Balcerek Jarosław Ignacy 56 532 29,59%

Nowaczyk Andrzej Józef 56 462 25,70%
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WIEŚCI Z RADY

Obrady I Sesji Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska otwo-
rzył Przewodniczący Rady V kadencji Marian Sękowski, który 
powitał przybyłych radnych oraz zaproszonych gości.

Następnie głos zabrał radny senior Kazimierz Micha-
lak, który stwierdził prawomocność obrad i prowadził sesję 
do chwili wyboru przewodniczącego rady. Przewodnicząca 
Miejskiej Komisji Wyborczej Adelina Pawlak odczytała in-
formacje dotyczące wyborów oraz wręczyła radnym zaświad-
czenia o wyborze. 

Po odczytaniu przez radną Renatę Jończyk treści roty 
ślubowania, nowo wybrani radni wypowiedzieli słowo „ślu-
buję” dodając „Tak mi dopomóż Bóg”.

W wyniku tajnego głosowania na przewodniczącą Rady 
Miejskiej Gminy Pobiedziska jednogłośnie wybrano Dorotę 
Nowacką, która przez cztery kadencje pełniła funkcję radnej. 
Wyrażając wdzięczność za obdarzenie ją zaufaniem, przewod-
nicząca zadeklarowała m.in., że swoją rzetelną pracą postara się 

wpłynąć na poprawę jakości życia mieszkańców Miasta i Gmi-
ny Pobiedziska oraz podmiotów gospodarczych, poprzez reali-
zację priorytetów określonych w jej programie wyborczym. 

Następnie burmistrz Michał Podsada przedstawił rad-
nym sprawozdanie o  stanie Gminy Pobiedziska za okres 
ostatniej kadencji, a następnie złożył ślubowanie.

„Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedzi-
ska uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powie-
rzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Pobiedziska”.

W dalszej części obrad przewodnicząca rady powołując 
się na utrwaloną praktykę i obyczaj zaproponowała utrzymać 

skład wiceprzewodniczących w liczbie dwóch. W wyniku taj-
nego głosowania wiceprzewodniczącymi rady jednogłośnie 
zostali wybrani: Jarosław Balcerek i Józefowi Czerniawski.

Na zakończenie sesji burmistrz korzystając z  okazji 
przekazał komendantowi Tomaszowi Sworowskiemu alko-
test i narkotesty na potrzeby pobiedziskiej policji.

Dnia 3 grudnia 2010 r. odbyła się II sesja Rady Miej-
skiej Gminy Pobiedziska, podczas której po stwierdzeniu 
przez przewodniczącą rady Dorotę Nowacką prawomocno-
ści obrad nieobecny na I sesji radny Marek Matuszak złożył 
ślubowanie.

Następnie w  tajnym głosowaniu wybrano przewodni-
czących komisji rady, a  w  głosowaniu jawnym ich składy 
osobowe.

Wieści z Rady....

Komisja Rewizyjna:
Michalak Kazimierz – Przewodniczący Komisji•	
Krygier Krzysztof•	
Nowaczyk Andrzej•	
Pauter Dariusz•	
Marciniak Mirosława•	

Komisja Budżetu:
Szczygielski Adam – Przewodniczący Komisji•	
Jończyk Renata	•	
Małyszka Agnieszka•	
Matuszak Marek 	•	
Nowaczyk Andrzej•	

Komisja Rozwoju:
Krygier Krzysztof – Przewodniczący Komisji•	
Matuszak Marek•	
Nowacka Dorota	•	
Balcerek Jarosław•	
Mikołajczak Janusz 	•	

Komisja Ochrony Środowiska:
Pauter Dariusz – Przewodniczący Komisji•	
Michalak Kazimierz•	
Czerniawski Józef•	
Szczygielski Adam	•	
Koszuta Bernadeta•	
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Komisja Rolnictwa:
Nowaczyk Andrzej – Przewodniczący Komisji•	
Pauter Dariusz•	
Balcerek Jarosław•	
Michalak Kazimierz•	
Koszuta Bernadeta	•	

Komisja Oświaty i Kultury:
Marciniak Mirosława – Przewodnicząca Komisji•	
Jończyk Renata•	
Krygier Krzysztof 	•	
Czerniawski Józef 	•	
Małyszka Agnieszka.	•	

Komisja Spraw Socjalnych:
Jończyk Renata – Przewodnicząca Komisji•	
Szczygielski Adam 	•	
Mikołajczak Janusz•	
Marciniak Mirosława•	
Sobka Danuta. 		 •	

Komisja Bezpieczeństwa: 
Mikołajczak Janusz – Przewodniczący Komisji•	
Matuszak Marek 	•	
Koszuta Bernadeta•	
Sobka Danuta 	•	
Małyszka Agnieszka•	

Ponadto, podjęto uchwałę w sprawie wskazania wiceprze-
wodniczącego Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska do określa-
nia przewodniczącemu rady polecenia wyjazdu służbowego. 

W przyszłym numerze zostanie podany harmonogram 
dyżurów radnych.

Adam Szczygielski

Agnieszka Małyszka

Andrzej Nowaczyk Dariusz Pauter

Dorota Nowacka

Janusz Mikołajczak

Jarosław Balcerek Renata JończykJózef Czerniawski

Kazimierz MichalakKrzysztof Krygier Marek MatuszakMirosława Marciniak

Radni VI Kadencji Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

Bernardeta Koszuta

Danuta Sobka
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Konferencja pt: „Nowoczesne formy walki z wyklucze-
niem społecznym. Ekonomia społeczna i elastyczne formy 
zatrudnienia”, która odbyła się 26 października br. w Staro-
stwie Powiatowym, okazała się wielkim sukcesem.

W  spotkaniu organizowanym wspólnie przez Sta-
rostwo i  Fundację im. Królowej Polski św. Jadwigi udział 
wzięło ponad 200 osób – w tym eksperci, niepełnosprawni 
oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. Sala sesyj-
na była wypełniona po brzegi.

Konferencję otworzył Tomasz Mika, wiceprezes Funda-
cji. Następnie zebranych gości przywitał gospodarz spotka-
nia, Starosta Jan Grabkowski. W swoim krótkim wystąpie-
niu stwierdził, że to temat spotkania jest niezwykle istotny, 
ponieważ „wykluczenie społeczne wyłącza poszczególne 
jednostki i całe grupy społeczne z życia gospodarczego, po-
litycznego i kulturalnego. To poważny problem, dlatego po-
winniśmy dołożyć wszelkich starań, by go ograniczyć”. 

W  trakcie konferencji uczestnicy mieli okazję poznać 
podstawowe założenia ekonomii społecznej, wysłuchać dys-
kusji moderowanej z udziałem ekspertów, a także zapoznać 
się z projektem „Ekonomia społeczna jako atut”.

W drugiej części spotkania dominowały tematy zwią-
zane z  elastycznymi formami zatrudnienia. Goście wysłu-
chali informacji na temat projektu „Praca na miarę Twoich 
potrzeb. Elastyczne i alternatywne formy zatrudnienia”, po-
znali uregulowania prawne oraz szanse i zagrożenia związa-
ne ze elastycznym zatrudnieniem. Następnie obejrzeli film 
„Elastyczne zatrudnienie w praktyce”.

Kulminacyjnym punktem spotkania było zaprezento-
wanie pierwszego w Polsce znaku promocyjnego ekonomii 
społecznej. Uroczystego odsłonięcia dokonali Jan Grabkow-
ski, Starosta Poznański i Andrzej Markiewicz, Prezes Fun-
dacji im. Królowej Polski św. Jadwigi.

Wprowadzenie znaku promocyjnego ma na celu pod-
niesienie świadomości konsumentów i budowanie pozytyw-
nego stosunku do towarów i usług oferowanych przez fir-
my społeczne. Dzięki temu oznakowaniu świadomy klient 
będzie mógł przy wyborze danego produktu kierować się 
również względami społecznymi.

Konferencji towarzyszyło również  otwarcie w Starostwie 
Powiatowym w Poznaniu kolejnej już wystawy twórczości ar-
tystów niepełnosprawnych. Uczestnicy spotkania mieli okazję 
obejrzeć prace Aldony Wiśniewskiej i Arkadiusza Cypriana.

Uroczystość oficjalnie zamknęła Ewa Dalc, Członek 
Zarządu Powiatu w  Poznaniu. W  swoim wystąpieniu na-
wiązała do hasła, że to „Człowiek jest najlepszą inwestycją”.

Anna Kozłowska
Gabinet Starosty

Powiat wspiera walkę 
z wykluczeniem społecznym

Kiedy powstał samorząd terytorialny? Jakie są jego ce-
chy i uprawnienia? Co może starosta lub rada powiatu? Na te 
i inne pytania odpowiadał Starosta Poznański, Jan Grabkow-
ski, na lekcjach o samorządzie terytorialnym, które odbyły się 
w Zespole Szkół w Bolechowie i w Zespole Szkół w Rokiet-
nicy. Starosta przedstawił uczniom mechanizm działania sa-
morządu powiatowego oraz zasady jego finansowania. Wśród 

poruszanych tematów znalazły się także te dotyczące kon-
kretnie powiatu poznańskiego. Uczniowie mieli niepowta-
rzalną okazję do zadawania pytań, z czego chętnie korzystali, 
pytając m.in. o zasady współpracy powiatu z gminami. 

Przy okazji wizyty w Zespole Szkół w Bolechowie Sta-
rosta spotkał się także z gośćmi szkoły – uczniami z partne-
rującego powiatowi poznańskiemu rejonu Kijowsko-Świa-
toszyńskiego z  Ukrainy. Spotkanie uświetniła prezentacja 
poezji obcojęzycznej.  

Michał Dziedzic,
Gabinet Starosty 

Lekcja ze starostą



NR 172 ∗ GRUDZIEŃ 2010 9

KRÓT KO Z POWIAT U

ED UKACJA

„Pierwszoklasista świecący przykładem” to cel jaki zało-
żył sobie Starosta Poznański inaugurując akcję rozdawania 
3860 kamizelek odblaskowych w  78 szkołach podstawo-
wych na terenie powiatu poznańskiego. Pracownicy Wy-
działu Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw 
Obywatelskich, ubierali w  kamizelki nie tylko dzieci, ale 
również osoby dorosłe – nauczycieli, wójtów, burmistrzów 
oraz np. panią listonosz z Lubonia.

W ciągu ostatnich siedmiu lat rozdanych zostało 28 000 
elementów odblaskowych (w tym roku po raz pierwszy były 

to kamizelki odblaskowe), które trafiły do najmłodszych 
uczestników ruchu drogowego na terenie całego powiatu. 
Inicjatywa Starostwa Powiatowego  w Poznaniu cieszy się 
bardzo dużym zainteresowaniem. Starosta Poznański pod-
sumował tegoroczną akcję następującymi słowami: „Bez-
pieczny pierwszoklasista to widoczny pierwszoklasista”.

Dariusz Fleischer 
Wydział Bezpieczeństwa, Zarządza-

nia Kryzysowego i Spraw Obywatelskich

Odblaskowe dwa tygodnie

Początek października grupa gimnazjalistów z Jerzyko-
wa wraz z  nauczycielami spędziła w  Bułgarii biorąc udział 
w kolejnym spotkaniu szkół partnerskich w ramach progra-
mu Comenius.

Tym razem gospodarzem spotkania było liceum Rako-
vsky w Burgas – uroczym mieście położonym nad Morzem 
Czarnym. Z gimnazjum w Jerzykowie wyruszyło sześcioro 
gimnazjalistów – uczniów klas II i  III pod opieką dwóch 
nauczycieli. Tradycyjnie już w zjeździe uczestniczyły repre-
zentacje wszystkich szkół partnerskich; młodzież z Polski, 
Grecji, Hiszpanii, Francji i Luksemburga miała okazję spę-
dzić wspólnie wspaniałe chwile w pięknej Bułgarii.

Przygodę zaczęliśmy od dwudniowego pobytu w sto-
licy kraju – Sofii. Następnie zwiedzaliśmy Burgas oraz 
inne miejscowości nadmorskie – malowniczy i  bogaty 

w  cerkwie Nessebar – miasto zabytek UNESCO oraz 
przedwojenny kurort Sozopol. Niezapomnianych wra-
żeń dostarczyła również wizyta w  Brachlin – malutkiej 
wiosce zagubionej aż pod turecką granicą. Uczniowie 
goszczeni przez bułgarskie rodziny swoich rówieśników, 

mieli okazję poznać bliżej miejscowy styl życia, zwiedzili 
liceum Rakovski oraz wspólnie uczestniczyli w  specjal-
nie zorganizowanej lekcji angielskiego i prezentowali 
mit o porwaniu Europy. Miłą niespodzianką był wieczór 
pożegnalny, na którym podziwialiśmy talenty artystyczne 
bułgarskich uczniów.

Następne spotkanie partnerów Comeniusa czeka nas już 
w  grudniu. Tym razem gospodarzem będzie szkoła w  Lu-
xemburgu.

BUŁGARSKIE SPOTKANIE Jerzykowo
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24 listopada 2010 r. członkowie Towarzystwa Miłośni-
ków Wilna i Ziemi Wileńskiej Oddział w Poznaniu wy-
ruszyli śladami króla Władysława Jagiełły po zwycięstwie 
grunwaldzkim. 

Pod patronatem Metropolity Poznańskiego, Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego i Prezydenta Miasta Pozna-
nia przemierzyli trasę wiodącą przez Inowrocław, Strzelno, 
Kwieciszewo, Trzemeszno, Gniezno, Pobiedziska i Poznań.

Na trasie przejazdu miłośnicy Wilna zwiedzali zabytki 
czasów wielkiego Króla Polski, ale nie tylko... Zatrzymali 
się też w Zespole Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Pobiedzi-
skach Letnisku na krótki odpoczynek i posiłek.

Młodzież gimnazjalna przygotowała dla gości montaż 
słowno-muzyczny upamiętniający dziękczynną pielgrzym-
kę króla Władysława Jagiełły po zwycięstwie odniesionym 
w bitwie pod Grunwaldem.

Po programie artystycznym aula zespołu szkół wy-
pełniła się śpiewem pieśni i piosenek patriotycznych. Na 
pielgrzymów czekał również tradycyjny posiłek – bigos po 
wielkopolsku.

Agnieszka Śliperska

JAGIEŁŁOWYM SZLAKIEM... 
PRZEZ POBIEDZISKA LETNISKO...

Letnisko

„Wesołe Skrzaty” z pobiedziskiego przedszkola odwie-
dził niezwykły gość. Na maluchy w poniedziałkowy poranek 
6 grudnia czekał Święty Mikołaj, który wraz z burmistrzem 

Pobiedzisk wręczał wszystkim słodkie upominki. Dzieci ba-
wiły się wraz z Mikołajem klaszcząc i śpiewając, a przybysz 
z Laponii grał im do rytmu na saksofonie.

Mikołaj w przedszkolu

KULT URA

Informacje 
Ośrodka Kultury w Pobiedziskach

W  listopadzie odbył się VIII Przegląd Piosenki 
Biesiadnej Chórów i  Zespołów Śpiewaczych Seniorów 
z Wielkopolski 

W  tym roku do udziału zaproszono 12 zespołów. Po 
uroczystym otwarciu przeglądu przez burmistrza Michała 
Podsadę rozpoczęły się przesłuchania, które uważnie ob-
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serwował konsultant przeglądu – muzyk Kazimierz Miler. 
Zespoły zaprezentowały bardzo różnorodny repertuar od 
piosenek cygańskich i biesiadnych po utwory folklorystycz-

ne. Pan Miler podsumował przegląd, zaznaczając podno-
szący się z  roku na rok poziom artystyczny występujących 
zespołów oraz wspaniałą organizację imprezy. Po wręczeniu 

pamiątkowych statuetek i dyplomów wszyscy uczestnicy za-
siedli do biesiady staropolskiej, były tańce, wspólne śpiewy, 
dyskusje i żarty. 

W koncercie Andrzejkowym 27 listopada wystąpiła 
Grupa Operacyjna i wykonała wiele przebojowych piose-
nek, opisujących polską rzeczywistość. W styczniu 2010 
wydali swój najnowszy album pt. „Materiał wybuchowy”. 
Najbardziej znanymi utworami z  tej płyty są piosenki 
„Pusty stadion”, „Lepszy świat” i „Wampir”. Po koncercie 
lider zespołu Mieszko rozdawał autografy i długo rozma-
wiał z fanami. 

Najmłodsze uczestniczki Studia Piosenki wystąpiły 4 
grudnia w  Mikołajkowym wydaniu programu Studio Po-
znań w TVP-INFO. Podopieczne Haliny Benedyk zaśpie-
wały dwie piosenki z  jej repertuaru czym zrobiły bardzo 
dobre wrażenie na realizatorach programu.

W roku 2010 nasza działalność oprócz tradycyjnych 
spotkań skupiła się przede wszystkim wokół rocznic zwią-
zanych z wielkimi Polakami. Tak więc uczciliśmy rocznicę 
śmierci Jana Pawła II, 100 rocznicę śmierci Marii Konop-
nickiej oraz 200 rocznicę urodzin Fryderyka Chopina. Or-
ganizowaliśmy również wycieczki m.in. do Zielonej Góry, 
Wolsztyna i Ciechocinka. Informujemy, że ponownie na 2 
lata jednogłośnie na prezesa wybrano Tadeusza Zioło.

Mieszkańcom Miasta i Gminy Pobiedziska oraz nowo 
wybranym władzom składamy serdeczne życzenia Świą-
teczne i Noworoczne. 

Opr. na podst. mat. T. Zioło

STOWARZYSZENIA

  Klub Seniora „Wrzosy”  
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Kończący się rok dla pobiedziskiego Stowarzyszenia na 
Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej to czas pozytyw-
nych zmian. Dzieje się to dzięki wspólnym działaniom zarządu, 
członków, sponsorów, władz gminy i rzeszy wspaniałych dar-
czyńców. Zakończyliśmy obliczanie funduszy, jakie wpłynęły 
na nasze konto z tytułu wpłat 1% podatku dochodowego za 
2009 rok. Kwota 55 tysięcy jest darem od kilkuset osób, które 
wskazały nas jako beneficjentów w swych zeznaniach podatko-
wych PIT. Cieszy nas niezmiernie, że Państwo obdarzacie nas 
zaufaniem. Dzięki ofiarności podatników możliwości niesienia 
pomocy niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży, udzielania 
wsparcia ich rodzinom są daleko szersze. Zwiększyliśmy ilość 
godzin terapii ruchowej, masaży, logopedii, organizujemy za-
jęcia wspomagające edukację. Gest przekazania 1% naszemu 
Stowarzyszeniu odbieramy jako wyraz Państwa zaufania, ja-
kim nas obdarzacie. Cieszy nas niezmiernie, że możemy dzięki 
Państwu pomagać najbardziej potrzebującym.

W  bieżącym roku w  przekazanym nam kompleksie 
pomieszczeń w  Centrum Edukacyjno-Sportowym przy 
Zespole Szkół urządzamy salę do terapii integracji senso-
rycznej, uzupełniamy sprzęt do terapii ruchowej. Pozwoli 

nam to na bardziej specjalistyczne działania rehabilitacyjne. 
Wartym podkreślenia jest fakt, iż nasze stowarzyszenie jako 
organizacja pozarządowa jest ogniwem w systemie realiza-
cji zadań publicznych. Nasza gmina rokrocznie wspomaga 
działalność przede wszystkim przez bezpłatne użyczenie 
pomieszczeń i  dotację przyznawaną w  konkursie ofert – 
w tym roku to kwota 25000 złotych.

2010 rok to także dla nas czas docenienia nas jako społecz-
ników. O naszych wolontariuszach Jagodzie i Izie było słychać 
w całej Polsce, gdy organizowały koncert dla Małgosi. Program 
w TVP, liczne artykuły nagłośniły nasze działania. Magdalena 
Lewandowska została uhonorowana wyróżnieniem w konkursie 
„Barwy Wolontariatu”, prezes Małgorzata Halber tytułem Czło-
wieka Wielkiego Serca 2009 oraz wysoką pozycją w konkursie 
„Newsweeka” – Społecznik Roku 2009. Artykuły w  „Głosie 
Wielkopolskim” oraz w „Filantropie” dopełniają nasze poczucie 
dobrego wypełniania podjętych przez nas działań.

Z podziękowaniu w imieniu Pod-
opiecznych, Członków,

Małgorzata Halber

Podopieczni dziękują… 

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Pobiedziskach w  2010 
roku po raz trzeci przystąpił do realizacji projektu systemowe-
go współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet VII, Działa-
nie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji.

Projekt pt. „Tacy sami” ma na celu zwiększenie aktyw-
ności zawodowej i  społecznej osób niepracujących, korzy-
stających z pomocy społecznej.

Grupą docelową jest 12 osób z terenu Miasta i Gminy 
Pobiedziska, które w  oparciu o  kontrakt socjalny realizują 
własną ścieżkę reintegracji społecznej. 

Uczestnicy projektu w okresie od września 2010 r. do li-
stopada 2010 r. brali udział w warsztatach i szkoleniach m.in. 
w  warsztatach rozwoju osobistego, aktywizacji zawodowej, 
kreowania własnego wizerunku, laboratorium umiejętności 
społecznych. Ponadto korzystali z indywidualnej pomocy psy-
chologa oraz doradcy zawodowego. Pięcioro z nich rozpoczęło 
kurs prawa jazdy kat. B, a sześcioro kurs małej gastronomii.

Na miesiąc grudzień zaplanowany jest kurs komputero-
wy oraz konferencja podsumowująca tegoroczny projekt. 

Powyższe działania mają na celu zdobycie umiejętno-
ści, które osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym 
umożliwiają wejście na rynek pracy.

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Pobiedziskach na 
realizację projektu „Tacy sami” pozyskał z  Unii Eu-
ropejskiej dodatkowe środki finansowe w  wysokości 
164 208,56 zł.

Projekt realizowany będzie do 31.12.2010 r.
Osoby chętne do udziału w  kolejnej edycji projektu 

w 2011 roku, zapraszamy do kontaktu z  rejonowymi pra-
cownikami socjalnymi (tel. 61 8152 000).

oprac. JF

Projekt „Tacy sami”
OP S
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Powyższe  działania  mają  na  celu  zdobycie  umiejętności,  które  osobom  zagrożonym 

wykluczeniem społecznym umożliwiają wejście na rynek pracy.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pobiedziskach na realizację projektu „Tacy sami” pozyskał z 

Unii Europejskiej dodatkowe środki finansowe w wysokości 164.208,56zł.

Projekt  realizowany będzie do 31.12.2010r.

Osoby chętne do udziału w kolejnej edycji projektu w 2011 roku, zapraszamy do kontaktu z 

rejonowymi pracownikami socjalnymi ( tel. 61 8152 000 ).

oprac. JF

Projekt  „Tacy sami” współfinansowany  przez Unię Europejską 

 w ramach  Europejskiego  Funduszu Społecznego
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19 stycznia 2011 r., godz. 10:00 – świetlica Góra
„Zastosowanie najnowszych metod żywienia trzody chlewnej”

16 lutego 2011 r., godz. 10:00 – sala sesyjna Urzędu Miasta 
i Gminy
„VAT” w rolnictwie w świetle zastosowanych zmian”
„Cross compliance – zasady wzajemnej zgodności –  wymo-
gi stosowania”

styczeń/luty 2011 r. godz. 9:00 – sala Latalice
„Stosowanie środków ochrony roślin”
„Przechowywanie środków ochrony roślin”
„Przestrzeganie przepisów BHP przy obchodzeniu się ze środkami ochrony roślin”

marzec 2011 r. godz. 9:30 – sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Pobiedziska
„Zmiany we wnioskach o przyznanie płatności bezpośrednich na rok 2011”

Uwaga: dokładny termin szkolenia z zakresu ochrony roślin zostanie ustalony po zamknięciu listy uczestników szkolenia. 
Termin zgłoszenia do 14 stycznia 2011 r., tel. 61 897 71 77.
Termin marcowego szkolenia zostanie ustalony po ukazaniu się Rozporządzenia Ministra Rolnictwa, wprowadzającego zmiany. 

Zakład Komunalny w Pobiedziskach informuje, że od 
1 stycznia 2011 roku ulegnie zmianie sposób pobierania 
opłat za deponowanie odpadów stałych na składowisku 
odpadów w miejscowości Borówko. Obciążane płatnościa-
mi za składowanie odpadów będą od tej pory osoby, które 
dowiozą odpady na składowisko. W związku z tym faktury 
za przywiezienie odpadów wystawiane będą dla osób, któ-

re same dostarczą swoje odpady na składowisko, jak też 
dla przewoźników, którzy wykonują usługę wywozu odpa-
dów od mieszkańców naszej gminy. Nie będą fakturowane 
usługi dla osób trzecich. Za wywóz będzie obciążana osoba 
lub firma, która przywiozła odpady. Tym samym nie bę-
dziemy obciążać innych osób wskazywanych dotąd przez 
przewoźników.

Program szkoleń zimowych dla rolników 
2010/2011

Zmiany w sposobie pobierania opłat 
za deponowanie odpadów

O CHRONA ŚROD OWISKA

ROLNICT WO

BEZP IECZEŃST WO

W związku z trwającym okresem zimowym przypo-
minamy, że zgodnie z § 4 Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy Pobiedziska, do obo-
wiązków właścicieli nieruchomości należy:

usuwanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z czę-•	
ści nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego 
oraz z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy 
czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi pu-
blicznej służącą do ruchu pieszego, położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości. 

Usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się 
niezwłocznie, a zgarnięty śnieg powinien być pryzmowa-
ny przed jego wywiezieniem, tam gdzie jest to możliwe, 
w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub 
pojazdów. 

podejmowanie działań mających na celu zlikwidowanie •	
gołoledzi poprzez użycie piasku, który po ustaniu przy-
czyn jego zastosowania należy niezwłocznie usunąć. Przy 
likwidacji gołoledzi zabrania się stosowania środków che-
micznych szkodliwych dla środowiska. 

Ogłoszenie



NR 172 ∗ GRUDZIEŃ 201014

BEZP IECZEŃST WO

usuwanie sopli, nawisów i nadmiaru śniegu z okapów, ry-•	
nien, dachów i innych części nieruchomości.

Zgodnie z  ustawą o  utrzymaniu czystości i  porządku 
w gminach: „Kto nie wykonuje obowiązków określonych w re-
gulaminie, podlega karze grzywny”.

Jednocześnie informujemy, że zabrania się wywożenia 
śniegu z  posesji na chodnik lub jezdnię. Śnieg usuwany 
z posesji w pas drogowy stwarza zagrożenie dla ruchu koło-
wego, powodując zmniejszenie skrajni szerokości jezdni.

Śnieg z posesji można wywozić na plac przy ulicy Kisz-
kowskiej. 

Wielkopolski Zarząd  Melioracji  i   Urządzeń  Wod-
nych w Poznaniu,  Inspektorat w Przeźmierowie, w odpo-
wiedzi na pismo R-MJ.6061/37/2010, z  dnia 18.11.2010 
uprzejmie informuje, że w  całym powiecie poznańskim 
(nasz teren działania), nastąpiły niespotykane, obfite i czę-
sto ciągłe opady deszczu, które skumulowały się w stosun-
kowo krótkim czasie i są przyczyną gwałtownych wezbrań 
oraz zalań terenów przybrzeżnych (gruntów ornych i łąk).

Cieki naturalne mają swoje określone parametry (szero-
kość koryta w dnie, głębokość) i nie są przystosowane do od-
bioru nagłych, tak dużych ilości wody. W okresach, kiedy opady 
występują znacznie rzadziej, niezależnie od konserwacji cieku, 
wody z cieków naturalnych generalnie nie występują ze swego 
koryta. W związku z powyższym, w aktualnej sytuacji, nie je-
steśmy w stanie obniżyć poziomu wody w ciekach na terenie 
gm. Pobiedziska. Nadmieniamy, że zgodnie z danymi z Insty-
tutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – średni poziom opa-
dów w okresie od 2000 r. do 2009 r. wynosił 55 mm, natomiast 
w roku bieżącym do października wyniósł już 255 mm.

Nadto bezwzględnym utrudnieniem w  utrzymaniu 
(konserwacji) np. rzeki Cybiny jest stworzenie obszaru 
chronionego w  dolinie cieku pod nazwą „Park Krajobra-
zowy Promno”, w którym np. nie wolno nam wykonywać 
żadnych robót sprzętem mechanicznym. Reasumując, musi 
nastąpić dłuższy okres bez opadów deszczu, aby nastąpił, 
choć w części spływ wód, by wody, które wystąpiły z brze-

gów i  pozalewały lub podtopiły tereny, mogły spłynąć do 
koryt cieków.

Natomiast w odniesieniu do naszego pisma I.P.-7037-
01/2010, z dn. 18.01.2010 r., jest ono nadal wiążące, lecz, 
co podkreślamy - rodzaj i zakres robót wynikać będzie wy-
łącznie z  możliwości finansowych WZMiUW. Ponadto 
informujemy, że w  dniu 02.03.2010 r., p. Marszałek Wo-
jewództwa Wielkopolskiego otrzymał pisemne wyjaśnienie 
Ministra Rolnictwa i  Rozwoju Wsi, w  którym wyraźnie 
zaznaczono, że „wsparcie w  2010 r. województwa wielko-
polskiego, dodatkowymi środkami na realizację zadań w za-
kresie utrzymania urządzeń melioracji wodnych podstawo-
wych i wód istotnych dla regulacji stosunków wodnych na 
potrzeby rolnictwa nie będzie możliwe”.

Na koniec informujemy Państwa, że z zaoszczędzonych 
środków finansowych z przetargów, uwzględniliśmy konser-
wację rzeki Głównej w m-cu listopadzie br., spośród wielu 
równie potrzebnych robót konserwacyjnych na innych cie-
kach, położonych w innych gminach.

WIELKOPOLSKI   ZARZĄD MELIORACJI
I URZĄDZEŃ WODNYCH 

INSPEKTORAT W PRZEŹMIEROWIE
ul. Budowlanych 8

62-081 Przeźmierowo
tel. 61 814 23 69

Do wiadomości mieszkańców przekazujemy informa-
cje o zasadach odśnieżania i likwidacji gołoledzi na drogach 
gminnych oraz podmiotach za to odpowiedzialnych. W se-
zonie zimowym 2010/2011, drogi gminne będą utrzymy-
wane w standardzie IIIB. 

Zgłoszenia i interwencje przyjmowane są pod nr. tel. 
61 89 77 155, 61 89 77 153, 61 89 77 104. Koordynatorem 
zadań związanych z  utrzymaniem dróg gminnych jest 
Paweł Wełnic, UMiG w  Pobiedziskach, pokój 223, tel. 
694 711 887.

Zimowe utrzymanie dróg 

Standard Minimalny poziom  
utrzymania powierzchni jezdni

Dopuszczalny czas osiągnięcia standardu
Po ustaniu opadów śniegu Od stwierdzenia zjawiska

III B

Jezdnia odśnieżona na całej szerokości.
Jezdnia posypana na:
- skrzyżowaniach z drogami
- skrzyżowaniach z koleją
- odc. o pochyleniu > 4 %
-przystankach autobusowych 
-innych miejscach ustalonych przez Gminę

• luźny – 6 godz.
• zajeżdżony – występuje
• zaspy, języki śnieżne lokalnie 6 godz.
• utrudnienie dla samo-
chodów osobowych 

W miejscach wyznaczonych:
- gołoledź – 6 godz.
- szron – 6 godz.
- szadź – 6 godz.
- pośniegowa – 8 godz.
- lodowica – 6 godz.
- wszystkie rodzaje śliskości
   po odśnieżeniu – 2 godz. 	  

WYSOKI poziom wód
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Zimowym utrzymaniem objęto drogi o  nawierzchni 
twardej ulepszonej oraz drogi o  nawierzchni gruntowej – 
główne ciągi łączące poszczególne miejscowości gminy. 

Zaplanowano: 
odśnieżanie wyznaczonych dróg na całej szerokości,•	
zwalczanie śliskości zimowej poprzez posypywanie jezdni •	
mieszaniną chlorku sodu i piasku, generalnie 10 %, 
- w miejscach niebezpiecznych dla przyjętego standardu,
- na całej długości w przypadkach występowania silnej gołole-

dzi, tj. opady marznącej mżawki – na polecenie burmistrza. 
 Do zimowego utrzymania dróg (odśnieżanie i  zwal-

czanie śliskości) wyznaczono dwa rejony:
Rejon I 
Sołectwa: Góra, Jankowo, Biskupice, Jerzykowo, Koła-

ta, Stęszewko, Łagiewniki, Wronczyn, Bednary.
Odśnieżanie ulic w miejscowości Jerzykowo i Biskupi-

ce odbywać się będzie na zlecenie sołtysów. 
Za zimowe utrzymanie dróg w tym rejonie odpowie-

dzialna jest Firma Handlowo-Usługowa „Luktrans” Łu-
kasz Ratajczak, ul. Konikowo 10–12, 62-200 Gniezno, 
kom. 501 259 820. 

Rejon II
Sołectwa: Złotniczki, Podarzewo, Latalice, Węglewo, 

Kocanowo, Bociniec, Wagowo, Polska Wieś, Kociałkowa 
Górka, Promno, Biskupice (rejon Promienko), Pomarzano-
wice, Borowo Młyn. 

Za zimowe utrzymanie dróg w tym rejonie odpowie-
dzialna jest firma Spółdzielnia Usług Rolniczych ul. Po-
znańska 54, 62-010 Pobiedziska, tel. 61 81 77 407,

Utrzymaniem ulic wg wykazu na terenie miasta zajmu-
je się Zakład Komunalny w Pobiedziskach tel. 61 81 77 074

Wykaz ulic:
Pierwsza kolejność zimowego utrzymania: ul. Kazimierza 
Odnowiciela, ul. Kostrzyńska, ul. Gnieźnieńska, ul. Tysiąc-
lecia, ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Władysława Jagiełły, ul. 
Kiszkowska – do przejazdu kolejowego, Rynek, ul. Czer-
niejewska.
Druga kolejność zimowego utrzymania: ul. Powstańców 
Wielkopolskich, ul. Klasztorna, ul. Zielona, ul. Radosna, ul. 
Dworcowa, ul. Łąkowa, ul. Wodna, ul. Poznańska (do ulicy 
Wodnej), ul. Kaczyńska, ul. Różana, ul. Gajowa, ul. Kręta.
Trzecia kolejność zimowego utrzymania: ul. Niecała, ul. Pół-
wiejska (do wysypiska w m. Borówko), ul. Wojska Polskiego, 
ul. Goślińska (do wjazdu na oczyszczalnię – 1200 mb), ul. 
Kiszkowska (do rzeki Głównej – 1200 mb), ul. Główna (do 
wsi Główna 1100 mb), ul. Zawiła – Zaułek, ul. Słoneczna.

Czwarta kolejność zimowego utrzymania – system 
interwencyjny: ul. Osiedla Kostrzyńska III, ul. Nowa, ul. 
Kwiatowa, ul. Spadzista, ul. teren Letnisko Leśne. 

W pierwszej kolejności odśnieżanie i zwalczanie goło-
ledzi odbywać się będzie na drogach obsługujących komu-
nikację i dowozy młodzieży do szkół. Drogi o nawierzchni 
bitumicznej w drugiej kolejności, a następnie pozostałe dro-
gi objęte zimowym utrzymaniem.

Niewymienione powyżej drogi gminne będą odśnie-
żane w  przypadku wystąpienia nadzwyczajnych opadów 
o charakterze klęski żywiołowej. 

 WAŻNE i PRZYDATNE INFORMACJE

Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych i Autostra 
Oddział Zachodni w Poznaniu
ul. Siemiradzkiego 5a, 60-703 Poznań, 
telefony: 
centr. 61 866 67 16, 
dyżurny zimowego utrzymania 61 866 58 34 
odpowiedzialna za drogi krajowe i autostrady.

Rejon Dróg Krajowych Gniezno
ul. Reymonta 32, 62-200 Gniezno, 
tel. 61 426 50 62 – odpowiedzialny za drogę krajową nr 5 
na odcinku ul. Fabrycznej w Pobiedziskach. 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu
ul. Wilczak 51, 61-623 Poznań, 
telefony: 
centrala – 61 826 53 92, 
dyżurny zimowego utrzymania – 61 826 50 98 
odpowiedzialny za utrzymanie dróg wojewódzkich.

Rejon Dróg Wojewódzkich Gniezno
ul. Reymonta 32, 62-200 Gniezno, 
tel. 61 426 56 23 
odpowiedzialny za utrzymanie drogi wojewódzkiej Ko-
strzyn–Łubowo.

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu
ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, 
tel. 61 859 34 38, 61 859 3438, 61 859 3439
odpowiedzialny za utrzymanie dróg powiatowych.

Obwód Drogowy w Biskupicach
tel. 61 815 50 51, 519 181 377
odpowiedzialny za utrzymanie dróg powiatowych 
na terenie gminy Pobiedziska: Swarzędz–Tucz-
no, Kostrzyn–Pobiedziska, Swarzędz–Biskupi-
ce, Biskupice–Paczkowo, Kiszkowo–Pobiedziska, 
Kiszkowo–Łagiewniki, Pobiedziska–Tuczno, Po-
biedziska–Czerniejewo, Jerzykowo–Tuczno, Pobie-
dziska–Latalice, Latalice–Łagiewniki, Promno–Bi-
skupice, Iwno–Pobiedziska, Nekla–Wagowo.
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WAŻNE TELEFONY
61 89 77 100	 Urząd Miasta i Gminy  
	 w Pobiedziskach
61 81 52 000	 Ośrodek Pomocy Społecznej
61 81 77 074	 Zakład Komunalny Pobiedziska
61 81 77 584	 Wodociągi
61 81 77 060	 Ośrodek Lekarza Rodzinnego  
	 „Pronus”
61 81 55 018	 Ośrodek Lekarza Rodzinnego 
	 w Biskupicach
61 81 54 076	 CENTRO MEDICO
(Bezpłatna podstawowa i specjalistyczna 
opieka medyczna w Pobiedziskach)
61 81 77 290	 Apteka ul. K. Odnowiciela
61 81 77 092	 Apteka „Przy Rynku”
61 81 77 625	 Apteka Jagiellońska
61 81 77 350	 Apteka „Rodzinne Centrum  
	 Zdrowia”
61 81 55 153	 Apteka w Biskupicach
61 89 77 034	 Punkt Apteczny „Panaceum”  
	 w Jerzykowie
61 81 77 991 	 Pogotowie Energetyczne
61 81 77 134	 Rozdzielnia Gazu Pobiedziska
515 062 829 	 Oczyszczalnia Ścieków  
	 Nadrożno
61 81 80 817	 Urząd Pocztowy w Pobiedziskach
	 (do okienka obsługowego)
61 81 80 818	 Naczelnik Poczty
61 81 80 800	 Oddział Pocztowy Biskupice
998	 Straż Pożarna
61 84 13 040	 Komisariat Policji  
	 w Pobiedziskach

	 Dzielnicowy 
	 Rejonu Służbowego nr 2,
	 tj. teren gminy Pobiedziska
	 sierż. Piotr Seidlitz
	 tel. 519 064 541
	
	 Dzielnicowy 
	 Rejonu Służbowego nr 1
	 tj. Pobiedziska 
	 i Pobiedziska-Letnisko
	 st. post. Rafał Hennig
	 tel. 519 064 539

999	 Wypadki uliczne, zawały serca  
	 i zasłabnięcia
61 86 60 066	 Pogotowie Ratunkowe 
	 (karetka z lekarzem)
61 81 72 309	 Stacja Pogotowia 
	 Ratunkowego w Swarzędzu
61 85 30 330	 Karetka Transportowa 
	 (skierowanie od lekarza dom.)

www.pobiedziska.pl
e-mail: umig@pobiedziska.pl
e-mail: promocja@pobiedziska.pl
Wydawca
Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska
ul. Kościuszki 4, tel. 61 89 77 100
Redaktor naczelny
Grzegorz Połeć
Redakcja
Lucyna Kapcińska, Artur Krysztofiak, 
Współpraca
Jacek Franciszczak
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Drukarnia FOLAREX
ul. Warszawska 11, 82-300 Elbląg
tel. 55 232 88 81
Nakład 
5600 egz. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania 
i skracania tekstów.

MSZE ŚW.
Kościół Parafialny
p.w. św. Michała Archanioła 
niedziele i święta – 7.00, 9.00, 11.00, 

15.00 (nie ma w czasie wakacji), 18.30
w dni powszednie – 6.30, 18.30
Kościół Parafialny p.w, św. Ducha
niedziele i święta – 8.00, 9.45, 
	 11.00, 12.15, 17.00
w dni powszednie – 7.00, 18.00

Kościoły: 
msze w niedziele i święta 
Pobiedziska-Letnisko – 8.00, 11.00, 18.00
Jerzykowo – 8.00, 10.00, 12.00
Wronczyn – 9.00, 11.00, 14.00
Biskupice – 8.00, 11.00
Węglewo – 8.30, 11.00

Telewizja Pobiedziska
Zapraszamy na stronę telewizji internetowej gminy Pobiedziska. W wydawanym raz w miesiącu programie 
dziennikarze starają się przekazać w postaci serwisu informacyjnego najciekawsze wiadomości o wydarzeniach 
i problemach Pobiedzisk. 
Zachęcamy do odwiedzania strony www.itvpobiedziska.pl

UWAGA !!!
W związku z  licznymi pytaniami dotyczącymi wynajmowania hali sporto-

wej w Kompleksie Edukacyjno-Sportowym w Pobiedziskach uprzejmie informu-
jemy, że z powodu dofinansowania budowy ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego nie jest możliwe odpłatne wynajmowanie hali sportowej.

W  Gminie Pobiedziska zgodnie z §2 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXVII/232/08 
w sprawie zasad korzystania z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności pu-
blicznej „… z opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń zwalnia się: jednostki or-
ganizacyjne gminy, które w ramach realizacji swoich zadań statutowych wspierają lub 
realizują zadania własne gminy w zakresie ochrony zdrowia, edukacji, kultury, kultu-
ry fizycznej i turystyki, pomocy społecznej, promocji gminy, bezpieczeństwa publicznego 
oraz ochrony środowiska, organizacje pozarządowe będące podmiotami niezaliczanymi 
do sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicz-
nych i niedziałającymi w celu osiągnięcia zysku, posiadające osobowość prawną, w tym 
stowarzyszenia i fundacje oraz inne podmioty określone w art. 3 ustawy o pożytku pu-
blicznym i wolontariacie, które w ramach realizacji swoich zadań statutowych wspo-
magają realizację zadań własnych gminy w zakresie ochrony zdrowia, edukacji, kul-
tury, kultury fizycznej i turystyki, pomocy społecznej, promocji gminy, bezpieczeństwa 
publicznego oraz ochrony środowiska, organizatorów imprez zleconych przez gminę 
lub odbywających się pod patronatem Burmistrza Miasta i  Gminy Pobiedziska lub 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska, organizatorów imprez chary-
tatywnych uzgodnionych z Burmistrzem Miasta i Gminy…”

W związku z tym nieodpłatne wynajmowanie hali sportowej jest możliwe 
tylko przez instytucje i organizacje wymienione w powyższej uchwale.  

Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wzięli udział 

w uroczystościach pogrzebowych 
mojej Córki

Śp. 
Luizy Wieczorek

Dziękuję za ofiarowane intencje mszalne, 
złożone wieńce i wiązanki, 

okazaną pomoc i współczucie 
w tych trudnych dla nas chwilach

W imieniu rodziny
Krzysztof Krygier

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Pobiedziskach dziękuje  Witoldowi Kapciń-
skiemu właścicielowi firmy P.H.U. WITEX, za wykonanie prac budowlanych w świetlicy 
strażackiej również dziękujemy Panu Sławomirowi Nawrockiemu właścicielowi firmy 
„Studio Reklamy i Promocji” za nieodpłatne wykonanie i umieszczenie napisu „STRAŻ” 
z kryptonimem jednostki OSP na samochodzie terenowym-technicznym marki HYUN-
DAI TERRACAN. Wspomniany samochód Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska 
przekazał w użytkowanie naszej jednostce OSP.
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Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka”
z siedzibą w Murowanej Goślinie

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze

DS. FINANSOWO-KSIĘGOWYCH
w wymiarze 1 etatu

Od kandydatów wymaga się:
Wykształcenie:
konieczne – średnie o profilu ekonomicznym, rachunkowym  
lub innym o podobnym kierunku.
pożądane – wyższe o profilu ekonomicznym, rachunkowym  
lub innym o podobnym kierunku.
Doświadczenie zawodowe:
konieczne – 3 letnie doświadczenie zawodowe na podobnym 
stanowisku,
pożądane – 2 letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku 
związanym z finansami publicznymi i rachunkowością.
Dodatkowe umiejętności:

obsługa komputera - biegła znajomość MS Office + Power •	
Point, Symfonia Finanse i Księgowość,
prawo jazdy kat. B,•	
znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym.•	

Pożądane cechy osobowości:
zdolność myślenia analitycznego, •	
umiejętność dostosowywania tempa pracy do narzuconych •	
terminów,
umiejętność planowania pracy,•	
samodzielność i komunikatywność,•	
zdolność wykonywania kilku zadań jednocześnie, •	
punktualność i dokładność, samodzielność.•	

Ogólny zakres zadań na stanowisku:
Weryfikacja dokumentów księgowych pod względem for-•	
malnym i rachunkowym;
Dekretowanie dokumentów księgowych;•	
Księgowanie dokumentów (faktury, rachunki, wyciągi banko-•	
we) w systemie księgowym Symfonia zgodnie z planem kont;
Prowadzenie ewidencji wyposażenia i środków trwałych •	
Zwiazku;
Bieżąca realizacja i rozliczanie kredytów i pożyczek;•	
Ścisła współpraca z Głównym Księgowym Związku przy •	
opracowywaniu wszelkich dokumentów finansowych.

 
Kandydatów zapraszamy do składania aplikacji 
zawierających:

życiorys,•	
list motywacyjny,•	
aktualną fotografię,•	
kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, kwali-•	
fikacje i doświadczenia zawodowe,
zgodę na przetwarzanie danych osobowych (zgodnie z usta-•	
wą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych,  
Dz. U. Nr 133, poz. 833).
Oświadczenie kandydata o korzystaniu z pełni praw •	
publicznych, o niekaralności za przestępstwo popełnione 
umyślnie (podpisane własnoręcznie). 

Na zgłoszenia oczekujemy w terminie do 22 grudnia 2010 
roku do godziny 15:00 (decyduje data wpływu do Związku 
Międzygminnego) pod adresem:
Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka” 
Nowy Rynek 8, 62-095 Murowana Goślina
Informujemy, że zastrzegamy sobie prawo do kontaktu tylko  
z kandydatami spełniającymi w/w wymogi formalne. 

Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka”
z siedzibą w Murowanej Goślinie 62-095, Nowy Rynek 8

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze

DS. TECHNICZNYCH
w wymiarze 1 etatu

Od kandydatów wymaga się:
Wykształcenie:
konieczne – średnie techniczne kierunkowe – inżynieria śro-
dowiska lub pokrewne budowlane
pożądane – wyższe techniczne kierunkowe – inżynieria środo-
wiska lub pokrewne budowlane
Doświadczenie zawodowe: 	
konieczne – 1 rok doświadczenia zawodowego na podobnym 
stanowisku przy wykonywaniu podobnego zakresu obowiązków
Dodatkowe umiejętności:
konieczne – obsługa komputera – biegła znajomość MS 
Office,
pożądane – znajomość MS Project 
pożądane – znajomość procedur administracyjnych w zakresie 
prawa budowlanego związanych z realizacja inwestycji
Pożądane cechy osobowości:

umiejętność planowania pracy,•	
umiejętność dostosowywania tempa pracy do narzuconych •	
terminów,
samodzielność i odpowiedzialność,•	
rzetelność i skrupulatność w działaniu,•	
zdolność myślenia analitycznego i przewidywania zdarzeń •	
wynikających z procedur określonych prawem budowlanym,

Zakres zadań na stanowisku:
Udział w działaniach pionu technicznego Związku;•	
Prowadzenie spraw bieżących w zakresie obiegu dokumen-•	
tacji technicznej;
Podstawowa znajomość dokumentacji technicznej będącej •	
w posiadaniu Związku;
Prowadzenie archiwum wszelkich dokumentów stano-•	
wiących niezbędny element dokumentacji powykonawczej 
realizowanych inwestycji;
Organizowanie i obsługa narad w pionie technicznym;•	
Sporządzanie protokołów z narad technicznych.•	

Kandydatów zapraszamy do składania aplikacji 
zawierających:

życiorys,•	
list motywacyjny,•	
aktualną fotografię,•	
kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, kwali-•	
fikacje i doświadczenia zawodowe,
zgodę na przetwarzanie danych osobowych (zgodnie z usta-•	
wą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych,  
Dz. U. Nr 133, poz. 833).
Oświadczenie kandydata o korzystaniu z pełni praw •	
publicznych, o niekaralności za przestępstwo popełnione 
umyślnie (podpisane własnoręcznie). 

Na zgłoszenia oczekujemy w terminie do 22 grudnia 2010 
roku do godziny 15:00 (decyduje data wpływu do Związku 
Międzygminnego) pod adresem:
Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka” 
Nowy Rynek 8, 62-095 Murowana Goślina 
Informujemy, że zastrzegamy sobie prawo do kontaktu tylko 
z kandydatami spełniającymi w/w wymogi formalne. 
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Terminy wywozu nieczystości stałych na 2011 rok.
JERZYKOWO, BUGAJ, BARCINEK, KOŁATA, BOROWO MŁYN, GORZKIE POLE, KOWALSKIE.

10, 24.01 7, 21.02 7, 21.03 4, 18.04 2, 16, 30.05 13, 27.06

11, 25.07 8, 22.08 5, 19.09 3, 17, 31.10 14, 28.11 12, 23.12

POBIEDZISKA: Tysiąclecia, Poznańska, Pogodna, Słonecznikowa, Malwowa, Rumiankowa, Fiołkowa, Prosta, Halina, Boczna, Brzozowa, Gajowa do P-5, 
Kolejowa, Wierzbowa, Leśna, Kręta, Malinowa, Okrężna, Poziomkowa, Świerkowa, Sosnowa, Wrzosowa, Żytnia, Pszenna, Polna, Makowa, Chabrowa, 
Zawilcowa.

11, 25.01 8, 22.02 8, 22. 03 5, 19.04 4, 17, 31.05 14, 28.06

12, 26.07 9, 23.08 6, 20.09 4, 18.10  2, 15, 29.11 13, 27.12

POBIEDZISKA: Goślińska, NADROŻNO, JERZYN, ZŁOTNICZKI, WRONCZYN, WRONCZYNEK, BEDNARY, STĘSZEWICE, STĘSZEW-
KO, SIODŁOWO, TUCZNO, PRUSZEWIEC, SKORZĘCIN

12, 26.01 9, 23.02 9, 23.03 6, 20.04 4, 18.05 1, 15, 29.06

13, 27.07 10, 24.08 7, 21.09 5, 19.10 2, 16, 30.11 14, 28.12

POBIEDZISKA: Kaczyńska, Spadzista, Kościuszki, Wojska Polskiego, Klasztorna, Kwiatowa, Różana, Armii Poznań, Bolesława Chrobrego, Jackowskiego, 
Kostrzewskiego, Kostrzyńska, Biedrzyckiego, Bartlitza, Marcinkowskiego, Mieszka I, Wawrzyniaka, Kutrzeby, Królowej Jadwigi, Zielińskiego,

13, 27.01 10, 24.02 10, 24.03 7, 21.04 5, 19.05 2, 16, 30.06

14, 28.07 11, 25.08 8, 22.09 6, 20.10 3, 17.11 1, 15, 29.12

POBIEDZISKA: Czerniejewska, POLSKA WIEŚ, BOCINIEC do przejazdu kolejowego, BORÓWKO, GOŁUNIN, GOŁUŃ, CZACHURKI, 
JEZIERCE, WAGOWO, KOCIAŁKOWA GÓRKA, KAPALICA, NOWA GÓRKA, ZBIERKOWO

14, 28.01 11, 25.02 11, 25.03 8, 22.04 6, 20.05 3, 17.06

1, 15, 29.07 12, 26.08 9, 23.09 7, 21.10 4, 18.11 2, 16, 30.12

POBIEDZISKA: Jeziorna, Krótka, Podgórna, Skośna, Półwiejska, Jagiełły, Powstańców Wlkp., Działkowa, Fabryczna, Wodna, Radosna, Zielona, Dworcowa, 
Odnowiciela

3, 17, 31.01 14, 28.02 14, 28.03 11, 26.04 9, 23.05  6, 20.06

4, 18.07 1, 16, 29.08 12, 26.09 10, 24.10 7, 21.11 5, 19.12

POBIEDZISKA: Na Stoku, Skryta, Łąkowa, Nowa, Niecała, Ogrodowa, Rynek, Zaułek, Zawiła, Rzeczna, Warciańska, Odrzańska, Drawska, Notecka, 
Cybińska, Słoneczna, KACZYNA, WÓJTOSTWO, PROMNO, STARA GÓRKA, GÓRA, JANKOWO, JANKOWO MŁYN, UZARZEWO HUBY, 
PROMIENKO, BISKUPICE ul. Dworcowa (od Jankowa do ul. Ogrodowej)

4, 18.01 1, 15.02 1, 15, 29.03 12, 26.04 10, 24.05  7, 21.06

5, 19.07 2, 16, 30.08 13, 27.09 11, 25.10 8, 22.11 6, 20.12

KURACZ, POBIEDZISKA: Rolna, Długa, Poprzeczna, Gajowa do P-5, Kiszkowska, Sandaczowa, Łososiowa, Węgorzowa, GŁÓWIENKA (ul. Ogrodowa), 
POMARZANOWICE, KRZEŚLICE, POMARZANKI, ŁAGIEWNIKI, PODARZEWO

5, 19.01 2, 16.02 2, 16, 30.03 13, 27.04 11, 25.05 8, 22.06

6, 20.07 3, 17, 31.08 14, 28.09 12, 26.10  9, 23.11 7, 21.12

BISKUPICE, PROMNO STACJA

5, 20.01 3, 17.02 3, 17, 31.03 14, 28.04 12, 26.05 9, 22.06

7, 21.07 4, 18.08 1, 15,29.09 13, 27.10 10, 24.11 8, 22.12

POBIEDZISKA: Gnieźnieńska, Główna, GŁÓWNA ( ul. Kanałowa ), WĘGLEWO, WĘGLEWKO, LATALICE, KOCANOWO, 
BOCINIEC do torów kolejowych

7, 21.01 4, 18.02 4, 18.03 1, 15, 29.04 13, 27.05  10, 24.06

8, 22.07 5, 19.08 2, 16, 30.09 14, 28.10 10, 25.11 9, 23.12

UWAGA!!!: 
Przesunięcia w trasach z uwagi na Święto Trzech Króli, 15 sierpnia, Świeta Wielkanocy i 3 maja, Bożego Ciała, Wszyst-
kich Świętych, Święto Niepodległości. 
Dni oznaczone grubszą czcionką, to terminy wywozu odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektronicznego, 
i elektrycznego, świetlówek, akumulatorów, opakowań po środkach niebezpiecznych.
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SPORT

      

Bajki dla najmłodszych dzieci

w kinie Rialto w Poznaniu

spotkanie grudniowe

28.12.2010 (wtorek) – godzina 14:00 
 Święty Mikołaj

Przed wszystkimi bajkami 
zajęcia zabawowo-warsztatowe 

dla dzieci z gminy Pobiedziska

WSTĘP WOLNY!!!
więcej informacji – kino Rialto, ul. Dąbrowskiego 38, Poznań, 

Tel. 61 847 5399, www.kinorialto.poznan.pl    

      

Bajki dla najmłodszych dzieci

w kinie Rialto w Poznaniu

terminy spotkań
w grudniu

12.12.2010 (niedziela)– godzina 12:00 – 
Mia i Migusie

28.12 (wtorek) – godzina 14:00 – 
 Święty Mikołaj

Przed wszystkimi bajkami zajęcia zabawowo – 
warsztatowe dla dzieci z gminy Pobiedziska

WSTĘP WOLNY!!!
więcej informacji – kino Rialto, ul. Dąbrowskiego 38, Poznań, 

Tel. 061 847 5399, www.kinorialto.poznan.pl 

   

      

Bajki dla najmłodszych dzieci

w kinie Rialto w Poznaniu

terminy spotkań
w grudniu

12.12.2010 (niedziela)– godzina 12:00 – 
Mia i Migusie

28.12 (wtorek) – godzina 14:00 – 
 Święty Mikołaj

Przed wszystkimi bajkami zajęcia zabawowo – 
warsztatowe dla dzieci z gminy Pobiedziska

WSTĘP WOLNY!!!
więcej informacji – kino Rialto, ul. Dąbrowskiego 38, Poznań, 

Tel. 061 847 5399, www.kinorialto.poznan.pl 

   

      

Bajki dla najmłodszych dzieci

w kinie Rialto w Poznaniu

terminy spotkań
w grudniu

12.12.2010 (niedziela)– godzina 12:00 – 
Mia i Migusie

28.12 (wtorek) – godzina 14:00 – 
 Święty Mikołaj

Przed wszystkimi bajkami zajęcia zabawowo – 
warsztatowe dla dzieci z gminy Pobiedziska

WSTĘP WOLNY!!!
więcej informacji – kino Rialto, ul. Dąbrowskiego 38, Poznań, 

Tel. 061 847 5399, www.kinorialto.poznan.pl 

   

Propagowanie wśród mieszkańców Miasta i  Gminy 
Pobiedziska aktywności ruchowej, dbałości o  harmonij-
ny rozwój oraz wychowania do rekreacji to cel, jaki przy-
świecał zorganizowanemu 27 listopada 2010 r. Pierwsze-
mu Pobiedziskiemu Maratonowi Fitness. Impreza, której 
organizatorem był Urząd Miasta i Gminy, Zespół Szkół w 
Pobiedziskach oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji odbyła się 
w  nowo wybudowanym kompleksie sportowo-edukacyj-
nym. Pomysłodawcą i  koordynatorem była Ewelina Rut-
kowska – instruktor fitness oraz nauczyciel wychowania fi-
zycznego. Uroczystego otwarcia imprezy dokonał burmistrz 
M. Podsada, który życząc wszystkim miłej zabawy wyraził 
jednocześnie nadzieję na kontynuację pomysłu. Maraton 
rozpoczął się od latino, który poprowadził Damian Wasiu-
ta, doskonały tancerz, instruktor i choreograf. W programie 
znalazły się również takie formy rekreacji ruchowej jak pila-
tes i Hi-lo prowadzone przez pasjonatkę fitness, trenera i fi-
zjoterapeutę – Magdalenę Kluch z Poznania oraz step, który 
profesjonalnie poprowadziła Joanna Niemier – instruktor 
z Pobiedzisk. Ostatnim ćwiczeniem była joga prowadzona 
przez instuktor Hatha-Yoga i Ayurveda Iwonę Kotowską. 

W przerwie między ćwiczeniami organizatorzy zapew-
nili kawę i herbatę, a dla ceniących zdrowy styl życia była 
możliwość zakupu produktów zielarskich, czy skorzystania 
z bezpłatnej porady dietetyka. Większość uczestników wy-
trwała do końca i odebrała pamiątkowe certyfikaty uczest-
nictwa, które wręczył zastępca burmistrza I. Antkowiak. 

Opr. na podst. mat. Eweliny Rutkowskiej

Maraton Fitness
Pobiedziska 2010 Oliwia Łęć – uczennica klasy piątej Szkoły Podstawo-

wej w Węglewie na swoim kucu Fasolka zakończyła star-
ty w  grupie A2. Wspaniałym przejazdem wygrała finał 

Zawodów Ogólnopolskich Dzieci i  Młodzieży w  Wolicy 
koło Kalisza. Zawody odbyły sie w dniach 19–21.11.2010. 
W przyszłym roku Oliwia ze względu na swój wiek zmieni 
grupę z A2 na gr. B. Mamy nadzieję, że systematyczna pra-
ca będzie nadal przynosiła zarówno zawodniczce, jak i nam 
wiele satysfakcji i radości.

Sukcesy jeździeckie
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W  weekend 11–12 grudnia w  Poznaniu odbyła się 
V  edycja Międzynarodowego Festiwalu Rzeźby Lodowej. 
Do Poznania przyjechali najlepsi rzeźbiarze, w tym wielo-
krotni mistrzowie świata. Festiwal był ozdobą Poznańskiego 
Betlejem.

W  sobotę 11 grudnia, poznańska starówka została 
przyozdobiona dekoracjami z  lodu. Artyści przygotowali 
również lodową scenografię do koncertu grupy Audiofeels, 
który uświetnił  ceremonię otwarcia wspólnie z zespołami 

startującymi w konkursie rzeźby lodowej, między innymi 
z USA, Kanady, Francji, Słowenii, Rosji, Japonii i Polski. 

W drugim dniu festiwalu o godz. 12:00 wystąpił Zespół 
Pieśni i Tańca „Wiwaty” z Ośrodka Kultury w Pobiedziskach. 
W świątecznej scenerii zespół zaprezentował widowisko bo-
żonarodzeniowe, które zapowiedział prowadzący imprezę 
Marcin Prokop – gwiazda TVN. 

Relacja fot. Romuald Królak 

WYDARZENIA

Wiwaty na Festiwalu

10 grudnia 2010 roku odbyła się konferencja prasowa 
Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” na temat wy-
dania przez Komisję Europejską Decyzji o  dofinansowaniu 
Projektu „Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza 
Zielonka i okolic” oraz podpisania pierwszych kontraktów.

Łączna wartość projektu to prawie 300 milionów zł. 
Projekt, w  którego zakresie jest do zrealizowania 370 km 
kanalizacji i 150 pompowni, przebiega przez 5 podpoznań-
skich gmin (Czerwonak, Murowana Goślina, Pobiedziska, 
Skoki, Swarzędz). Po zakończeniu projektu – w 2013 roku, 
możliwie będzie przyłączenie ponad 42 tysięcy nowych 
użytkowników do wybudowanej sieci kanalizacyjnej. Pro-

jekt jest dofinansowywany z Funduszu Spójności w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

30 listopada 2010 roku w siedzibie Związku Międzygmin-
nego „Puszcza Zielonka” w Murowanej Goślinie miało miejsce 
podpisanie umowy na świadczenie usług inżyniera (nadzór nad 
robotami budowlanymi) w ramach przedsięwzięcia „Kanaliza-
cja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic”.

Rolę inżyniera pełnić będzie Konsorcjum GRONT-
MIJ POLSKA Sp. z o.o. + GRONTMIJ Nederland B.V. +. 
GRONTMIJ CARL BRO A/S + Lafrentz Polska Sp. z o.o. 
Wartość umowy opiewa na 3,6 miliona złotych.

6 grudnia 2010 r. podpisano dwie pierwsze umowy 
na roboty budowlano-montażowe w  gminach Czerwonak 
i Swarzędz. To ważny moment oznaczający fizyczne rozpo-
częcie prac w terenie. 

Na pamiątkę tych wydarzeń sygnatariusze umów zło-
żyli podpisy na prawdziwej rurze kanalizacyjnej – symbolu 
naszego przedsięwzięcia.

Obecnie trwają intensywne prace związane z  prowa-
dzeniem i finalizowaniem pozostałych postępowań przetar-
gowych na roboty oraz usługi. Do końca roku planuje się 
podpisanie większości umów realizacyjnych.
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WYDARZENIA

Setkami lampek rozbłysła choinka na Rynku w Pobie-
dziskach. Uruchomienie świątecznego oświetlenia miasta 
nastąpiło w  przeddzień Mikołajkowego święta 5 grudnia. 
Uroczystego odpalenia choinki dokonał burmistrz Michał 
Podsada.

Podobnie jak w ubiegłym roku, poza tradycyjnym drze-
wem, na rynku umieszczony został świecący anioł. Nie-
dzielną imprezę ubarwił występ zespołu „Dixie Company” 
w strojach Mikołajów, a o godzinie 17 w Ośrodku Kultury 

odbył się koncert i kiermasz świąteczny. Na okres bożonaro-
dzeniowy w całym mieście motywami świątecznymi udeko-
rowano także liczne latarnie. 

Świąteczne Pobiedziska
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Święto Niepodległości jest najważniejszym polskim 
świętem narodowym, 11 listopada 1918 roku po 123 latach 
niewoli Polska odzyskała niepodległość. Choć kraj nie istniał, 
żył naród i jego kultura, ponieważ zaborca nie zabił w Pola-
kach świadomości narodowej. Po latach rozbiorów, dokona-
nych przez Austrię, Prusy i Rosję, powstaniach narodowych 
oraz zmaganiach na różnych frontach, nasz naród dzięki nie-
złomności, patriotyzmowi i bohaterstwu  wywalczył wolność. 
Z  okazji rocznicy odzyskania niepodległości koło teatralne 
działające przy Zespole Szkół w Pobiedziskach, na podstawie 
scenariusza przygotowanego przez Natalię Bartlitz, przygo-
towało akademię, aby przypomnieć uczniom, jakie wydarze-
nia towarzyszyły tej doniosłej chwili. Przedstawione piosenki, 
teksty i postacie miały pomóc zrozumieć młodemu pokole-
niu, w jaki sposób nasi przodkowie walczyli o to, abyśmy dzi-
siaj cieszyli się wolnością.

Wolność kocham 
i rozumiem

Stowarzyszenie Wiara Lecha oraz Urząd Miasta 
i  Gminy w Pobiedziskach zachęca wszystkich mieszkań-
ców Wielkopolski do wywieszania biało-czerwonych flag 
27 grudnia, w celu uczczenia rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego.

Wiara Lecha przygotowała specjalnie na tą okazję repli-
ki flag powstańczych z 1918 roku, które można nabyć w ce-
nie 10 zł. Dochód ze sprzedaży flag zostanie przeznaczo-
ny na zakup zniczy na groby Powstańców Wielkopolskich, 

które podobnie jak w ubiegłym roku, zapalone zostaną na 
grobach wszystkich powstańców spoczywających na terenie 
naszej gminy oraz dodatkowo przy pomniku na rynku i przy 
tablicy na poczcie upamiętniającej inż. Antoniego Pallutha. 
Dodatkowo, na budynku UMiG zawiśnie okolicznościowy 
baner upamiętniający to jedno z najważniejszych wydarzeń 
w historii naszego regionu.

Flagi powstańcze będzie można kupić w sklepach w:
Poznaniu – TIFOSI, ul. Piekary 10,
Pile – Kolejowy Sklep Sportowy, ul. O.M. Kolbe 13D,
Gnieźnie – Lokoshop ul. Tumska 12, Lokomotywa Pub, ul. 
Dworcowa
Kole – Kolscy Fanatycy, ul. Blizna 32,
Wrześni – Sklep Fanatic, ul. Jana Pawła II 32,
Śremie – Sklep Bronx, ul.Piłsudskiego 1.
Więcej informacji o akcji fanklubu Lecha Poznań znaleźć 
można na stronie www.27grudnia1918.pl.

Pamiętajmy 
o Powstańcach

Podczas zbiórki charytatywnej w Zespole Szkół w Po-
biedziskach, uczniowie pokazali, że potrafią pomagać i  są 
wrażliwi na ludzką krzywdę. Młodzież dowiedziała się 
o pożarze w Jankowie, który zabrał dom dwóm rodzinom. 
Rada samorządu ogłosiła błyskawiczną zbiórkę, mającą na 
celu pomoc poszkodowanym. Uczniowie przynosili żyw-
ność, odzież, przybory szkolne oraz pieniądze.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tą akcję 
i okazali serce potrzebującym.

Umiemy pomagać
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W Pobiedziskach powstał nowy projekt, w którym co 
miesiąc planuje się spotkanie z osobą, która własnymi siłami 
i wytrwałością w dążeniu do celu osiągnęła w życiu sukces. 

9 grudnia br. na pierwszym spotkaniu „Laborato-
rium karier”, prowadzonym przez Michała Fijałkowskiego 
i Ireneusza Antkowiaka, mieliśmy okazję spotkać znanego 
wszystkim prezentera pogody TVN meteo – Tomasza Zu-

bilewicza. Dowiedzieliśmy się, że pracował jako meteorolog, 
geograf oraz nauczyciel religii. Droga do kariery pana To-
masza była dość długa. Nie planował wcześniej swojej pracy 
w telewizji, ale kiedy dowiedział się o konkursie na prezen-
tera pogody, postanowił spróbować swoich sił. Poczucie hu-
moru i wewnętrzny optymizm pozwoliły mu zwyciężyć. I tak 
otworzyła się jego droga do dalszego „czytania z chmur” . Po 
castingu nie zakończył swojej działalności, zaczął prowadzić 

własne programy telewizyjne. Na spotkaniu mówił o podró-
żach po Polsce i  ciągłym poszukiwaniu ciekawych miejsc, 
które można uwiecznić na zdjęciu, gdyż fotografia to jego 
kolejna pasja. Bohater pierwszego „Laboratorium Karier” 
jest autorem dwóch książek o tematyce turystycznej, a swoją 
kolejną publikację chce poświęcić Pobiedziskom.

Tomasz Zubilewicz to człowiek o wielu zainteresowa-
niach, który ciągle poszukuje, dlatego jego motto życiowe 

brzmi: „życie jest piękne i warto korzystać z niego w pełni”. 
Na koniec spotkania otrzymał od burmistrza pamiątkową 
koszulkę. Spotkanie z p. Tomaszem to niesamowite prze-
życie, liczymy, że kolejne będą równie udane. Zapraszamy 
serdecznie.

Relację telewizyjną z  pierwszego „Laboratorium Ka-
rier” można obejrzeć na stronie internetowej www.itvpobie-
dziska.pl oraz www.pobiedziska.pl. 

Laboratorium Karier




